
Č. j.: 2018/40447 žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve věci rodičovského příspěvku 

 

Dotaz ze dne 25. 2. 2018 

Dobrý den,  

 

na základě zákona č. 106/1999 Sb. žádám o informaci týkající rodičovského příspěvku, a to 

statistiky průměrné délky vyplácení této dávky.  

 

Děkuji a přeji hezký den  

 

 

 

Odpověď 

 

…. na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999  Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené 

Ministerstvu práce a sociálních věcí dne 25. 2. 2018, ve které žádáte o informaci 

týkající se rodičovského příspěvku, a to průměrné délky vyplácení této dávky, Vám 

sdělujeme, že průměrná délka pobírání u rodičovských příspěvků, které byly 

ukončeny v průběhu roku 2017, činila 29 měsíců od vzniku individuálního nároku na 

tuto dávku (např. po skončení podpůrčí doby u peněžité pomoci v mateřství, po 

narození dítěte /nevznikne-li nárok na PPM/, při převzetí dítěte do trvalé péče). 

 


